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стране делается очень много. И наша Костанайская область не стала исключением. В 
области на протяжении нескольких лет проводится конкурс «Тіл шамшырақтары». 
Поощрительные призы в денежном эквиваленте для учащихся очень высокие. Так 
силами моих учащихся копилка их семьи была пополнена. Какое чувство гордости 
охватывало учащихся – ведь они своими знаниями смогли внести свой посильный вклад 
в бюджет своей семьи. Так, шаг за шагом, начиная с самого рождения, с воспитания в 
семье, с детского сада, со школы мы воспитываем любовь к Родине, а в более широком 
понятии – растим для будущего конкурентно способное молодое поколение. И это 
молодое поколение могут, при желании, с нашей помощью осуществить свои надежды 
и планы. 

Изучение языков - основа успеха нашего многонационального и 
многоконфессионального общества. Ведь фундаментом казахстанского патриотизма 
является равноправие всех граждан и их общая ответственность за Родину и ее будущее. 
Воспитание патриотизма, изучение языков - одно из ведущих направлений всех учебных 
заведений и наша гимназия тому не исключение. Н.А.Назарбаев подчеркнул в своем 
выступлении: «Патриотизм, нормы морали и нравственности, межнациональное 
согласие и толерантность, физическое и духовное развитие, законопослушание. Эти 
ценности должны прививаться во всех учебных заведениях, независимо от формы 
собственности». 

Основная задача преподавания иностранным языкам в настоящее время – это 
обучение языку как полноценному средству общения. Научить общаться, понимать, 
воспроизводить речь, вступать  в полноценный диалог. Я считаю, что эти важные 
основы, подкрепленные умелой работой педагога, принесут свои плоды. Будущее наших 
детей  должно быть в надежных руках. И это зависит от нас.   
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Аннотация 
Бұл мақалада сананы жаңғырту, ұлттық болмыстан айырылып қалмай, оны əлемдік 

құндылықтармен біріктіріп, Қазақстанның игілігіне жарату жолындағы мақсат-мүдделер 
туралы өзекті мəселе көтеріліп отыр. Онда Біртұтас ұлт болу үшін болашаққа қалай қадам 
басатынын жəне бұқаралық сананы қалай өзгертетіні жөнінде алысты болжайтын 
көзқарастарымен бөліседі. 

Аннотация 
«Программа «Рухани жанғыру» определяет патриотическое направление, выраженный в 

любви к родной земле, ее культуре, обычаям и традициям казахского народа. Чтобы наша 
Республика стала процветающей, конкурентоспособной страной, мы должны привить 
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подрастающему поколению – уважение к историческим традициям, культуре родной земли, 
духовной культуре. 

Abstract 
"The program" Ruhanizhangyru "defines the patriotic direction, expressed in love to native land, 

its culture, customs and traditions of the Kazakh people. For our Republic to become a prosperous, 
competitive country, we must instill in the younger generation the respect for historical traditions, the 
culture of native land, and spiritual culture. 
 

Түйінді сөздер:  Рухани жаңғыру, ұлттық код, болашақ, көшбасшы. 
Ключевые слова: Рухани жангыру, национальный код , будущее, лидер. 
Keywords: ruhani zhangyru, national code, future, leader. 

 
Рухани жаңғыру өскелең ұрпақтың – дара жолы! Рухани жаңғыру – адам 

баласының оның ішкі əлемінің жаңаруы, сана-сезімі, жаңа өзгерісті қабылдай білуі. 
Рухани жаңғыруда өркениеттің өрге жүзуімен байланыстырамыз. Тарих сахнасына көз 
жүгіртсек, өскен ұлттың өрби түсуіне осы «рухани жаңғыру дəлел». Көне замандағы 
көрікті қалаларымыз, сəн салтанатты таласқан озық ескерткіштеріміз, мəдени 
мұраларымыз бұртартпас айғақ болып табылады. Елбасымыз рухани жаңғырудың 
бірнеше принциптерін ұсынды: Бəсекелестік қабілет. Ғаламданудың жаһандық жүйесіне 
еніп, ХХІ ғасырдың талаптарына дағдыланудың қамына кірісу сапалы табыстың кілті 
екенін атап айтты. Прагматизм. Ұлан ғайыр қазыналарымызды қалпынша қолданып, 
қорғау, бір мақсатпен межелеген межеге жету арқылы түрлі саяси радикалды 
идеалогияларға тосқауыл болудың бағдарын ұсынды. Ұлттық бірегейлікті сақтау. 
Елбасымыз үшінші қағидасында ұлттық код, яғни халқымызға тəн салт-санамыз, асыл 
мəдениетіміз бұлардың барлығы бойымызда жалындап, үні шырқалып тұруын баса 
айтты, сонда ғана алға басулар болатының ескертті. Білімнің салтанат құруы. Қазіргі 
таңда білім бағдарламаларының елімізге ұтымды үлес қосып келе жатқанын айта келіп, 
табыс тізгіні – білімді болашақ жастардың қолында екеніне баса назар аударды. 
Қазақстанның революциялық емес, эволюциялық дамуы. ХХ ғасыр қасіреттерін 
қаперімізге сақтап, одан сабақ алу жəне де дүрбелең туғызу экономикалық күйреуге 
алып келетінін қазіргі кезде болып жатқан əлемдік толқыныстарды мысалға келтірді. 
Ревалюциялық өзгеріс емес, эволюциялық жаңару алып келуіміз керек екеніне ой 
қортты. Қорыта айтқанда, бұл елбасымыздың ұтымды қағидасы, халқына деген үндеу 
өсиеті деп білемін. Ішкі руханиятымыз арқылы, сыртқы өзгерістерді жақсы жағынан 
қабылдап, жаңғырудың даңғыл жолына түсуге көшбасшымыз болашақ мына бізге дара 
жол көрсетті. Ол соқпақтардан қалай өту керектігін айтып, бағыт бағдар берді. Ендеше, 
көкжиектен ауытқымай, ұлт көшбасшысының өскелең ұрпаққа мензеген дара жолымен 
биік шыңдарды бағындырайық. [egemen.kz] 

Көшбасшымыздың «Болашаққа бағдар: рухани жаңғыру» атты халықтан қызу 
қолдау тапқан кешегі тұғырнамасын ширек ғасырды артқа тастаған Тəуелсіз 
Қазақстанның жаһандану дəуіріндегі рухани кеңістігіміздің жаңа бастауы деп 
бағалауымыз керек. Елбасы Нұрсұлтан Əбішұлы Назарбаевтың бұл мақаласы ел 
дамуының жарқын үлгісі мен нақты қадамдарын көрсететін келелі ой, салиқалы пікір, 
батыл шешімдерге құрылған маңызды құжат. Бұл мақалада сананы жаңғырту, ұлттық 
болмыстан, ұлттық кодтан айырылып қалмай, оны əлемдік құндылықтармен үйлестіріп, 
Қазақстанның игілігіне жарату жолындағы мақсат-мүдделер туралы өзекті мəселе 
көтеріліп отыр. Онда ел Президенті Қазақстан үшін қайта түлеудің айырықша маңызды 
екі үдерісі – саяси реформа мен экономикалық жаңғыруды қолға ала отырып, Біртұтас 
Ұлт болу үшін болашаққа қалай қадам басатынын жəне бұқаралық сананы қалай 
өзгертетіні жөнінде алысты болжайтын көзқарастарымен бөліседі. 

Мемлекет басшысы аталмыш жаңғырудың негізгі қызметі мен ерекшеліктеріне ой 
жүгіртіп, бұл жаңғырудың маңыздылығына тоқталады: «Жаңғыру атаулы бұрынғыдай 
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тарихи тəжірибе мен ұлттық дəстүрлерге шекеден қарамауға тиіс. Керісінше, замана 
сынынан сүрінбей өткен озық дəстүрлерді табысты жаңғырудың маңызды 
алғышарттарына айналдыра білу қажет. Егер жаңғыру елдің ұлттық-рухани тамырынан 
нəр ала алмаса, ол адасуға бастайды. Сонымен бірге, рухани жаңғыру ұлттық сананың 
түрлі полюстерін қиыннан қиыстырып, жарастыра алатын құдіретімен маңызды». Саяси, 
экономикалық реформаларда егеменді еліміз бірқатар жақсы нəтижелерге қол жеткізгені 
баршаға мəлім. Ол адами құндылықтар, рухани қазына, жастарды тəрбиелеу, олардың 
бойына патриоттық рухты сіңіре білу жұмысында рухани салаға басымдық берудің 
қажеттілігін алға қойып отыр. Бұл дегеніміз – ұлтымыздың барлық ұлттық салт-
дəстүрлерін, мемлекеттік тіліміз бен əдебиетімізді, мəдениетімізді, ұлттық рухымызды 
жаңғырту деген асыл ұғымға келіп саяды. Елбасымыздың рухани жаңғыруға, 
руханиятқа, білім, ғылымға маңыз беруі – үлкен көрегендік пен ұлттың алға ілгерлеуін 
жылдам қарқынмен жылжытатын қозғаушы күш. Бұл – тəуелсіз еліміздің бақытты 
болашағы мен алаңсыз келешегі үшін жасалып жатқан жұмыс. Өйткені, рухани 
байлықтың кемел болғаны бұл жеке азаматтарымыз үшін де, əрбір жеке тұлғадан 
құралған қоғам, туған еліміз үшін де өте маңызды үдеріс.[Білім-инфо научно-
методический вестник 2008] (16) [31] 

Н.Ə.Назарбаев бұл ретте, тұтас қоғамның жəне əрбір қазақстандықтың санасын 
жаңғыртудың бірнеше бағытына жеке-жеке тоқталады. «Сананы жаңғыртудың» 
мазмұнын негіздей отырып, Президент жаңғырудың алты бағытын белгілейді: 

1. Бəсекеге қабілеттілік; 
2. Прагматизм; 
3. Ұлттық бірегейлікті сақтау; 
4. Білімнің салтанат құруы; 
5. Қазақстанның революциялық емес, эволюциялық дамуы; 
6. Сананың ашықтығы. 
Аталмыш бағыттардың бəрі барынша өзектендірілген жəне уақыттың талаптарына 

нақты жауап береді. «Мəңгілік ел» болуымыз үшін бізге ауадай қажетті қасиеттер мен 
құндылықтардың қайнары тоғысып, ақыл-парасаты толысқан, ғаламдық ғылымды 
игерген адамдар көп болса, еліміз өркениетті, бəсекеге қабілетті болатыны ақиқат. 
«Болашақта ұлттың табысты болуы оның табиғи байлығымен емес, адамдарының 
бəсекелік қабілетімен айқындалады… Сондықтан, əрбір қазақстандық, сол арқылы тұтас 
ұлт ХХІ ғасырға лайықты қасиеттерге ие болуы керек. Мысалы, компьютерлік 
сауаттылық, шет тілдерін білу, мəдени ашықтық сияқты факторлар əркімнің алға 
басуына сөзсіз қажетті алғышарттардың санатында. Сол себепті, «Цифрлы Қазақстан», 
«Үш тілде білім беру», «Мəдени жəне конфессияаралық келісім» сияқты бағдарламалар 
– ұлтымызды, яғни барша қазақстандықтарды ХХІ ғасырдың талаптарына даярлаудың 
қамы», – деп ашып көрсетеді. Бəсекеге қабілеттілік саясат пен экономикада, білім, 
ғылымда, технологияда, яғни барлық салада болуы тиіс. Латын əліпбиіне көшу – 
Мəңгілік Елдің рухани жаңғыруының басы болса, «Туған жер»бағдарламасы жаңа 
ғасырдағы əлемдік, өңірлік, ішкі-сыртқы тəуекелдерге қарсы тұра алатын отаншылдық 
тəрбиенің, ұлтжандылықтың кепілі болмақ. 

Сондай-ақ,«Қазақстанның киелі жерлерінің географиясы» жобасы жалпыұлттық 
қасиетті орындарды жəне аса қастерлі жерлерді сақтауға, əрі елдегі туристік 
инфрақұрылымды дамытуға мүмкіндік береді. «Жаһандағы заманауи қазақстандық 
мəдениет» жобасын іске асыру Қазақстанды өз шығармашылығы арқылы дүние жүзіне 
танытатын көптеген таланттарға жол ашады. 

«Қазақстандағы 100 жаңа есім» жобасы бүгінгі замандастарымыздың түрлі 
салалардағы жетістіктерін дəріптеуді қамтамасыз етеді жəне жастарды адамгершілікке 
тəрбиелеудің жарқын үлгісі болады. Бұл тапсырмалар мемлекеттің жəне азаматтық 
қоғамның барлық идеологиялық жұмысының орта мерзімді перспективадағы негізі 



105 
 

болады. Назарбаев айтқандай: «Болашақтың негізі, білім ордаларының 
аудиторияларында қаланады». «Жаңа гуманитарлық білім. Қазақ тіліндегі 100 жаңа 
оқулық» жобасын жүзеге асырып, қоғамдық жəне гуманитарлық ғылымдарды оқытудың 
жаңа деңгейіне шығу мына мақсаттарға қол жеткізуді көздейді: – еліміздің барлық 
жоғарғы оқу орындарында- гуманитарлық ғылым кафедраларын қайта құру; – 
гуманитарлық білімнің барлық бағыттары бойынша əлемдегі ең үздік 100 кітапты қазақ 
тіліне аудару; – мемлекеттік емес Ұлттық аударма бюросын құру. Оқулықтарды қазақ 
тіліне аудару жобасының жиынтық əсері 2018-2019 жылдардан бастап еліміздегі жоғары 
оқу орындарының студенттері қоғамдық жəне гуманитарлық ғылымдар бойынша əлемде 
үздік оқу үлгілері болып табылатын кітаптармен қамтамасыз ете  бастайды. 

Сондай-ақ, Елбасы өз мақаласында қазіргі жаһандану заманында ұлттық 
бірегейлікті сақтап қалу, өркениеттің жақсысын алып, жаманынан жирену жөнінде өте 
құнды пікірлер айтты. Ендігі міндет – осы айтылғандарды іске асыру жолында аянбай 
еңбек ету.[Білім-инфо научно-методический вестник 2006] №2(7) [15, 39, 41б] 

Бəсеке болған жерде əрбір тұлға өзінің ең сапалы қызмет түрін ұсынады. Білім мен 
тəрбиесі ғажайып түрде үндескен, ұлттық идеологиясы темірқазығына айналған табысты 
ел болуымыз үшін жақсылыққа ұмтылып, жаманшылықтан арылып, саналы түрде 
барлық қасиеттерімізді ізгілендіріп, сананы рухани жағынан үнемі жетілдіріп, дамытып 
отыруға тиістіміз. Ең бастысы – бағыт-бағдарымыз анық, жолымыз жарқын. 

Елбасымыз Н.Ə. Назарбаевтың «Болашаққа бағдар: рухани жаңғыру» атты 
мақаласында еліміздің ары қарай дамуына, əлемдегі ең ірі экономикасы дамыған 30 елдің 
қатарына қосылу, алға қойған мақсаттарымызға жету туралы баяндайды. Сонымен қатар 
бұл мақалада: ұлттық сананы жаңғырту, ұлтымыздың болмысын, ұлттық кодты сақтап, 
оны Қазақстанның дамуына, оның игілігіне жарату негізінде, еліміздің ары қарай дамыту 
болып табылады. Онда еліміздің Президенті Қазақстан үшін қайта түлеудің айрықша 
маңыздылығын түсіндірді. Бұл жаңғыруда аталып өткен аса маңызды екі үдеріc – саяси 
реформа мен эканомикалық жаңғыру. Бұл жүйе арқылы біртұтас біріккен ұлт болу үшін 
болашаққа қалай қадам басатынымызды жəне сананы қалай өзгертетіні жөнінде өз 
пікірімен, ойымен бөлісті. Мемлекет басшысының мақаласы, бұл – ең алдымен XXI 
ғасырдағы шынайы өмірдегі ұлттық сананы білдіретін жəне қоғамда қалыптасқан сананы 
өзгерту жолындағы дүниетанымдық мақала. Елбасымыз бұл жаңғырудың негізгі қызметі 
мен ерекшеліктеріне ой жүгіртіп, бұл жаңғырудың маңыздылығына тоқталды. Саяси, 
экономикалық реформаларда тəуелсіз, егеменді еліміз көптеген бірқатар жақсы 
нəтижелерге қол жеткізгені барша халыққа мəлім. Ол – адами құндылықтар, жастарға 
білім беру, жастарды тəрбиелеу, олардың бойына сіңіру болып табылады. 
Елбасымыздың рухани жаңғыруға, білім мен ғылымға маңыз беруі – үлкен көрегендік. 
Бұл жаңғыру – егемен, тəуелсіз еліміздің болашағы мен келешегі үшін жасалған ең үлкен 
жұмыс. Сондықтан рухани байлығымыздың маңыздылығы – яғни, бұл əрбір жеке 
тұлғадан құрылған қоғам, туған еліміз, жеріміз үшін де өте маңызды үдеріс болып 
табылады. Кез келген табысқа жету жолында, табысты болуға, яғни адамдардың негізгі 
бəсекелестік қабілетімен ерекшелінеді. Сондықтан да əрбір адам өзіндік сол ортаға сай 
негізгі қасиеттерге ие болуы керек. Мысалға айтсақ, шет тілдерін үйрену, компьютермен 
жұмыс жасау т.б жатқызылады. Бұл бағытта «Цифрлы Қазақстан», «Үш тілде білім 
беру», «Мəдени жəне конфессияаралық келісім» сияқты бағдарламалардың 
маңыздылығы жоғары. Бəсекелік қабілет – білім мен ғылымда, саясат пен экономикада, 
технологияда, яғни барлық салада болуы керек. Себебі, бəсеке болған жерде əрбір адам 
өзінің ең сапалы қызметін ұсынады. Осы аталған бағыттардағы – прагматизм, бұл – өзіңе 
берілген барлық нəрселерді дұрыс пайдаланып, соған орай болашағыңды жоспарлай 
білу, кеудеңді керіп, басқалардан өзіңді жоғары ұстамауың керек, ысырапшылық пен 
астамшылыққа жол бермеу керек. Сонымен қатар бұл мақалада Елбасымыз – мінез 
құлықтың прагматизмін ұсынған, яғни алға қойған нақты мақсатқа жетуге, салауатты 
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өмір сүру, нақты білім алу, осы тұрғыдан, барлығын ұтымды пайдалану болып табылады. 
Қазақстанның эволюциялық дамуы, еліміздің эволюция жағынан дамуы болып 
саналады. Еліміз XX ғасырда түрлі өзгеріске ұшырады. Ұлттық бірегейлікті сақтау, 
ұлттық жаңғыру ұғымы мен байланысты болып келеді. Бұл бағытта ең əуелі ұлттық 
рухты, ұлттық сананы атап көрсеткен еді. Елбасымыз: Оның екі қыры бар: Біріншіден, 
ұлттық сана сезімнің көкжиегін кеңейту. Екіншіден, ұлттық болмыстың өзегін сақтай 
отырып, оның бірқатар сипаттарын өзгерту, – деп түсіндірді. Сонымен қатар Елбасымыз 
барша Қазакстандықтар үшін ешқашан бұлжымайтын екі ережені түсіндірді.Біріншісі – 
ұлттық код, ұлттық мəдениет сақталмаса, ешқандай жаңғыру болмайды. Екіншісі – алға 
басу үшін ұлттың дамуына кедергі болатын өткеннің кертартпа тұстарынан бас тарту 
керек. Қазіргі ХХI ғасыр білімнің салтанат құруымен байланысты. Елбасымыз жастарға 
үлкен сенім артады. «Біздің болашағымыз- жастардың қолында» демекші, жастарға 
арнап – университеттер, зияткерлік мектептер ашылды. Сонымен қатар көптеген білімді 
жастарды – «Болашак бағдарламасы» арқылы көптеген елдерге оқуға жіберді. Яғни, бұл 
білімнің – салтанат құруы. Сөзімді қорытындылай болсам, жаңа қалыптасқан рухани 
жаңғырудың баршамызға түрлі өзерістер мен алға қарай ұмтылыстарды, жаңа 
жаңашылдықтарды қажет етеді. Өйткені, біз күннен-күнге дамыған, көркейген елде өмір 
сүрудеміз. Қазақстан Президенті Н.Ə. Назарбаев «Болашаққа бағдар: рухани жаңғыру» 
атты мақаласында – еліміздің əлемдегі озық 30 елдің қатарына кіру туралы жəне түрлі 
бағыттарды ұсынды. Бұл – рухани жаңғыру арқылы болашағымызға деген өзінің терең 
көзқарасын білдірді. Мақалада ұсынылған ұлттық рухты, ұлттық сананы жаңғыртудың 
бағыттары жүзеге асса, онда бұл – рухани жаңғырудың негізі болмақ. Елбасымыздың 
бұл мақаласы ұлттық сананы жаңғырта отырып, ұлттық бірегейлікті сақтап, табысты ел 
болуды білдіреді. Осы рухани жаңғыру арқылы елімізді барша əлемге таныта отырып, 
табысты ел болып, болашаққа деген үмітімізді, сенімімізді біріктіре отырып, бір ту 
астында, жарқын болашаққа жетейік! [Интернет ресурстар]. 
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Aннотация 

Мaқaлaдa aвтopлар тoптық жұмыc, oны тиiмдi ұйымдacтыpy жəнe тoптa түpлi 
тaпcыpмaлapды opындaтa oтыpып көздeлгeн мaқcaтқa қoл жeткiзe бiлy тypaлы oй қoзғaйды. 
Тəжірибе алмасу мақсатында топтық жұмыс тиімділігінің дəлелі ретінде оның дұрыс 
ұйымдастыру үлгісін ұсынып отыр. 

Aннотация 
В cтaтьe гoвopитcя o пpиeмax гpyппoвoй paбoты, oб эффeктивнocти opгaнизaции 

paбoты в гpyппax. Чтoбы дocтичь цeли oбyчeния и ycпeшнo выпoлнить зaдaниe, нeoбxoдимo 
пpoвoдить paбoтy в гpyппax. В цeляx oбмeнa oпытoм, нами предложена эффективные формы 
организации  групповой работы. 

Abstract 
The article describes themethods ofgroup work, the effectiveness ofthe organization of 

theGroup.Toachieve the goalof trainingand successfullycarry out the task, it is necessary to workin 
groups. We have proposed effective forms of organization of greup work in order to elehange of 
elperience. 
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